
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIV. číslo 12   prosinec 2008 

Vážení občané,
pomalu se připravujeme na prožívání

vánočních svátků a blíží se čas, kdy vykro-
číme do dalšího roku 21. století, do roku
2009.

Udělejme všechno pro to, abychom do
nadcházejícího období vstupovali s opti-
mismem, s nadějí a s čistým srdcem.

Vzájemně si naslouchejme a buďme
k sobě tolerantní.

Pokusme se ze svého života vymazat zlo-
bu, nenávist, aroganci a sobectví.

Snažme se ve svém životě co nejvíce
uplatnit vzájemné porozumění, lásku
a odpuštění.

Přejeme Vám všem radostné a požeh-
nané svátky vánoční.

Ať se Vám podaří zanechat u vstup-
ních dveří do nového roku vše, co brá-
ní klidnému a spokojenému prožívání 
života Vás i Vašich blízkých, ať Vám rok 
2009 přinese co nejvíce prosluněných 
dnů a splnění všech Vašich snů a přání, 
ať všední i sváteční dny příštího roku 

prožijete ve zdraví a v pohodě, a to 
jak v rodině, tak v zaměstnání. 

Zdenek Blanař, starosta
Václav Bližňák, místosta-

rosta

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

 11 Inzerce

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Záměry Města Brumov-Bylnice

 3 Informace správního odboru

 6 Společenská kronika

 8 Sportovní rubrika

 9 Kulturní rubrika

Informace ze schůzí Rady města Bru-
mov-Bylnice konaných dne 6. října 2008 
a 20. října 2008:

 vzala na vědomí

RM Brumov-Bylnice

 písemnou zprávu, včetně ústních infor-
mací, o činnosti Denního stacionáře pro 
seniory Brumov-Bylnice za období září 
2007 – srpen 2008 předloženou p. Mgr. 
Tomášem Naňákem, vedoucím Denního 
stacionáře pro seniory Brumov-Bylnice

 zhodnocení dlouhodobého hospodaře-
ní v městských lesích v decenniu 1998-
2007, vypracované p. Ing. Jaroslavem 
Turkem, odborným lesním hospodářem, 
doplněné ústním komentářem starosty 
města, p. Zdenka Blanaře

 informaci p. Ing. Kamila Sedlačíka, 
tajemníka Městského úřadu Brumov-
Bylnice, o vyhodnocení sezóny 2008 ve 
Sportovním a rekreačním areálu Bru-
mov-Bylnice včetně bilance výdajů a pří-
jmů

 písemnou zprávu o činnosti Sboru 
dobrovolných hasičů Brumov, včetně 
ústních informací zástupce starosty 
SDH Brumov, Pavla Hořáka, za období 
10/2007 - 09/2008

 zprávu o činnosti Sboru dobrovolných 
hasičů Bylnice, včetně ústních informací 
starosty SDH Bylnice, Tomáše Polácha, 
za období 10/2007 - 09/2008

 zprávu o činnosti Sboru dobrovolných 
hasičů Svatý Štěpán, včetně ústních infor-
mací starosty SDH Svatý Štěpán, Josefa 
Kostky, za období 10/2007 - 09/2008

 písemnou zprávu, včetně doplňujícího 
ústního komentáře, referenta správního 
odboru MěÚ, Ing. Rostislava Randýska, 
o péči o krajinu a veřejnou zeleň, o opat-
řeních nutných k zajištění údržby kraji-
ny a veřejné zeleně v kulturním stavu

 písemnou zprávu o průběžném hodno-
cení situace v odpadovém hospodářství 
za II. a III. čtvrtletí 2008, včetně doplňují-
cího ústního komentáře, referenta správ-
ního odboru MěÚ, Miroslava Froňka

schválila

 „Harmonogram pro sestavení návrhu
rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok
2009“

 pronájem nebytových prostor býva-
lé učebny v přízemí objektu čp. 1104
na pozemcích parc. č. 130, 131/1, 131/2
a 131/3 v k. ú. Brumov za účelem dočas-
ného uložení nábytku za cenu 200,00 Kč/
měsíc na nezbytně nutnou dobu, nejdéle
však do 31. 12. 2008, do užívání Josefa
Žižky, trvale bytem Brumov-Bylnice

 pronájem nebytových prostor bývalé
učebny v objektu čp. 1104 na pozemcích
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú.
Brumov za účelem dočasného uložení ná-
bytku za cenu 200,00 Kč/měsíc na dobu
jednoho roku, do užívání Elišky Vaňkové,
trvale bytem Brumov-Bylnice

 pronájem části nebytových prostor
vestibulu v přízemí objektu městského
zdravotního střediska čp. 1189 na pozem-
ku parc. č. 286 v k. ú. Brumov o výmě-
ře 1x1 m za cenu 1 000,00 Kč/měsíc za
účelem umístění prodejního stánku pro
prodej léčivých gelů a krémů na dobu od
1. 10. do 31. 12. 2008 do užívání Jany Pra-
chařové, IČ 75857201, Kotojedská 1012,
767 01 Kroměříž

 výpůjčku automobilu Ford Transit 100
Sanitní speciální, inv. č. 888, do užívání



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

uložila

 vedoucí správního odboru zpracovat 
a na schůzi Rady města Brumov-Bylnice
dne 8. 12. 2008 a následně na zasedání 
ZM dne 18. 12. 2008 předložit návrh na
stanovení výše MPO na rok 2009 pro
občany a pro vlastníky rekreačních objek-
tů a dále návrh na stanovení smluvní ceny
poplatku MPO pro právnické osoby, orga-
nizační složky a fyzické osoby oprávněné
k podnikání

souhlasí

 s fi nanční spoluúčastí Města Brumov-
Bylnice na opravě střechy objektu bývalé
kotelny na pozemku parc. č. 360/7 v k. ú.
Brumov u bytového domu čp. 1196 v sídl.
Družba s tím, že žadatel předloží Městu
Brumov-Bylnice ke schválení kalkulaci
předpokládaných nákladů na zamýšle-
nou opravu

 s možným parkováním osobních auto-
mobilů zákazníků nově budované provo-
zovny Železárství Švéda v ul. Školní na
jednom parkovacím místě na obecním
parkovišti na pozemku parc. č. 467/2
v k. ú. Brumov v ul. Školní

 s realizací projektu Základní školy Bru-
mov-Bylnice, okres Zlín, IČ 70877718, se
sídlem Družba 1178, PSČ 763 31, Příroda
je stále otevřená kniha a jen v ní oprav-
du stojí za to číst, na obecních pozemcích
parc. č. 274/9, 274/20 a 302/40 v k. ú. Bru-
mov s tím, že:

zamýšlená výsadba zeleně bude rea-
lizována s ohledem na plánované rozší-
ření sousedící příjezdové komunikace ke
školní jídelně ve vzdálenosti min. 5 m od
jejího stávajícího okraje
 výsadba bude realizována v souladu
s vyjádřením správců sítí nacházejících se
na předmětných pozemcích

 s vybudováním ochranného plotu
v délce cca 20 m a výšce 3 m na obecním 
pozemku parc. č. 1108, v k. ú. Brumov, na

náklady žadatele (p. Vaněk), který bude 
sloužit jako ochrana rodinného domu 
čp. 645 před míči a puky ze hřiště Rozkvět 
s tím, že vybudovaný plot bude předán 
bezúplatně do majetku Města Brumov-
Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Rada města Brumov-Bylnice dne 3.11. 
2008 schválila doporučení, že na prvním 
zasedání zastupitelstva města Brumov-
Bylnice v novém roce 2009 bude před-
ložen poslední soubor žádostí o změnu 
stávajícího územního plánu (dále ÚPN) 
města Brumov-Bylnice před pořízením 
nového územního plánu (dále ÚP) dle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu v platném znění 
(dále stavební zákon). 

Pro veřejnost z tohoto vyplývají tyto 
důsledky:
1. Do 30.1.2009 lze podávat žádosti o změ-
nu ÚPN. Tento soubor bude označen jako 
změna ÚPN č. 18 a bude pořizován na 
náklady navrhovatelů.
2. Po nabytí účinnosti (schválení) změny 
č. 18 (cca 15-18 měsíců) bude započato 
s pořizováním nového ÚP (cca 06.2010)
3. Do ledna roku 2010 má veřejnost mož-
nost podávat žádosti o změny ÚPN, kte-
ré budou začleněny do nového ÚP. Tyto 
žádosti budou předloženy ke schválení 
zastupitelstvu města a budou pořizovány 
zdarma. 
4. Schválení nového ÚP je proces, který 
může trvat cca 2 až 3 roky. Nový ÚP Bru-
mova-Bylnice, Sidonie a Svatého Štěpána 
může nabýt účinnosti v roce 2012 - 2013.
5. Pokud by tedy někdo podal žádost 
o změnu ÚPN po 30.1.2009, tak schválení 
tohoto záměru je shodné s nabytím účin-
nosti nového ÚP, tedy rok 2012 – 2013.
Kdo by měl zájem o projednání změny 
v termínu kratším, musí svou žádost 
předložit do 30.1.2009.
6. Pořizování změn nového ÚP bude tak-
též mnohem nákladnější, protože dle § 55 
stavebního zákona se bude hlavní výkres 
tisknout 4 x.
7. Po nabytí účinnosti nového ÚP se budou 
projednávat jeho změny v mnohem del-
ších intervalech 1 – 3 roky, a to vždy na 
náklady navrhovatele.

Každý stavební záměr musí být dle 
stavebního zákona v první řadě v soula-
du s ÚPN města Brumov-Bylnice a částí 

Sv. Štěpán a Sidonie. Proto upozorňu-
jeme občany, aby nepodcenili význam 
tohoto dokumentu a jeho vliv na celé 
město Brumov-Bylnice.

Žádosti o změnu ÚPN lze vyzvednout 
v kanceláři stavebního úřadu, případně
stáhnout na adrese http://www.brumov-
bylnice.cz/cz/obec/mestsky-urad/sta-
vebni-urad/uzemni-plan-mesta-brumov-
bylnice/.

Žádost o pořízení změny ÚPN měs-
ta Brumov-Bylnice je možno podávat 
v kanceláři stavebního úřadu (dveře
č. 227) během úředních hodin (Po, St 7:00
– 17:00).

Ing. Jaroslav Kozubík

UPOZORNÌNÍ OBÈANÙM

Vážení občané,
blíží se konec roku 2008 a to mimo jiné

znamená, že od voleb do zastupitelstva
města v roce 2006 uplynuly již 2 roky a je
za námi polovina volebního období.

V příštím čísle zpravodaje Vám pro-
to přineseme informace, vztahující se
k tomuto tématu. Seznámíme Vás s tím,
co bylo uděláno, dozvíte se, jaké akce
jsou připraveny pro další období a jistě
Vás bude zajímat také to, jak Vámi zvole-
ní zastupitelé navštěvují zasedání RM či
ZM.

Připravuje: S.F. – mediální komise

JAKÁ BYLA 1. POLOVINA 
VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2006 – 2010 ?

K 31. 10. 2008 ukončili svoji mnohale-
tou činnost ve funkci povodňové hlídky
pro lokalitu Říky p. Josef Fritschka st.
a pan Jiří Zvoníček st.

Vedení města jim děkuje za jejich prá-
ci a věří, že se podaří najít další zájemce,
kteří budou v této činnosti pokračovat se
stejným zaujetím a zodpovědností.

S.F. – mediální komise

ZMÌNY V POVODÒOVÉM 
PLÁNU OBCE

Charity Valašské Klobouky, IČ 73633607,
se sídlem Školní 944, 766 01 Valašské
Klobouky, za účelem využití pro potřeby
pečovatelské služby, kterou charita provo-
zuje s tím, že vypůjčitel bude hradit veške-
ré náklady spojené s provozem vozidla

 vyřazení hasičského automobilu Avia
A 21.1 Furgon, inv. č. 28/11, v účetní hod-
notě 50 000,00 Kč z evidence majetku
Města Brumov-Bylnice z důvodu nerenta-
bilnosti jeho opravy

 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení kanalizační přípojky k RD čp. 459
na pozemku 885/4 v k. ú. Bylnice do obec-
ního pozemku parc. č. 920 v k. ú. Bylnice
v ulici U Dráhy

 nařízení města Brumov-Bylnice č.
1/2008, kterým se mění nařízení města
Brumov-Bylnice č. 5/2007, kterým se vydá-
vá plán zimní údržby místních komunika-
cí, včetně chodníků v Brumově-Bylnici

V době 
od 22. 12. 2008 – 2. 1. 2009 

bude knihovna zavřená.

Všem našim spoluobčanům
a příznivcům knihovny přejeme
krásné prožití vánočních svátků
a v roce 2009 hodně šťastných

dnů, zdraví, spokojenost a osob-
ních i pracovních úspěchů.

Knihovnice MěK v Brumově-Bylnici

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY



 ročník XIV. • čís lo 12 • prosinec 2008 3

www.brumov-by ln ice .cz

ODVOZ ODPADU V PROSINCI 2008

Termíny svozu tříděného odpadu
05.12. 2008 – papír + nápojové kartony 
+ sklo 
12.12. 2008 – plasty 
22.12. 2008 – plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů odevzdali
tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor Sběrného dvoru v sídlišti Družba,
který je pro tento účel zřízen. Předejde
se tak zbytečnému znečišťování veřej-
ných prostranství u stanovišť kontejne-
rů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 02.12. 2008, 09.12. 2008, 
16.12.2008, 23.12.2008, 30.12.2008

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 01.12.2008, 08.12.2008, 
15.12.2008, 22.12.2008, 29.12.2008

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán
a Sidonie
Pondělí: 01.12.2008, 08.12.2008, 
15.12.2008, 22.12.2008, 29.12.2008

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE
 tímto zveřejňuje své

 ZÁMĚRY

prodat, směnit, darovat, pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku nemovitý 
majetek Města Brumov-Bylnice, které byly schválené na zasedání Rady města 
dne 3. 11. 2008:

1. Odprodat části obecních pozemků parc. č. 1492/1 a 1492/141 v k. ú. Bylnice 
v ulici Říky za cenu 80,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.*

2. odprodat pozemek parc. č. 1215 v k. ú. Bylnice v ulici Říky o výměře 97 m2

za cenu minimálně 80,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.

Žádosti o odprodej předmětného majetku nebo případné připomínky či podněty 
k výše uvedeným záměrům je možné uplatnit písemnou formou na MěÚ Brumov-
Bylnice, odboru investic a majetku města, a to nejpozději do 3. 12. 2008. 

Bližší informace ke zveřejněným záměrům poskytne pracovník správy majetku 
města p. Baksa.
tel. 577 305 142, 577 305 111, fax 577 305 112
e-mail: bohuslavbaksa.meu@brumov-bylnice.cz, radnice@brumov-bylnice.cz

Zdenek Blanař, starosta Města Brumov-Bylnice

* RM usnesením č. 537/2008 ze dne 3. 11. 2008 přehodnotila původní záměr tím, 
že snížila kupní cenu pozemků z původních 120,00 Kč/m2 na 80,00 Kč/m2. 

Další informace:
Sběrný dvůr
Z důvodu čerpání řádné dovolené pra-
covníků obsluhy v době vánočních 
a novoročních svátků bude provoz na 
sběrném dvoru omezen. Sběrný dvůr 
bude otevřen pouze v pracovní dny a to 
v době od 8.00 hodin do 16.00 hodin. 
Ve dnech pracovního klidu (sobota 
27.12.2008 a sobota 3.1.2009) bude sběr-
ný dvůr uzavřen.

Využití objemných kontejnerů v obdo-
bí od 23. 12. 2008 do 5. 1. 2009
Obyvatelé sídlišť Družba a Rozkvět 
budou mít v době uzavření sběrného 
dvoru možnost odpad, který nelze umís-
tit do popelnice, uložit do objemných 
kontejnerů, které budou rozmístěny na 
viditelných stanovištích v těchto loka-
litách. V této souvislosti upozorňujeme 
občany, že tyto kontejnery v žádném 
případě nenahrazují popelnice a jsou 
určeny pouze na papírové a plastové 
obaly a slouží k zabezpečení veřejné-
ho pořádku na území města po dobu 
vánočních svátků. Kontejnery nelze 
použít ani pro odkládání nebezpečných 
a stavebních odpadů.

Odkládání vánočních stromků.
K tomuto účelu budou do 11. ledna 
2009 vyčleněny a označeny na sídlištích 
Družba a Rozkvět odkládací místa, kte-
rých mohou využívat také občané RD.

Správní odbor

Vážení zákazníci,
dovolte mi, abych Vám poděkoval za 

důvěru v naši společnost MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. v letošním roce 
a informoval Vás o nejdůležitějších 
novinkách, které se chystají v roce 
2009.

Jak jsme avizovali, v průběhu září 
a října proběhl telefonický průzkum 
spokojenosti našich zákazníků na 
Moravě. Operátorky oslovily více než 
tisíc zákazníků z okresů Olomouc, 
Prostějov a Zlín a ptaly se jich na 
jejich názor a zkušenosti s vodou. 
Zákazníci skupiny Veolia Voda v Čes-
ké republice jsou z  90,1 % spokojeni 
s poskytovanými službami. Podobně 
se vyjadřují i o kvalitě dodávané pit-
né vody nebo přístupu našich zaměst-
nanců. K potěšujícím zjištěním patří, 
že rok od roku stoupá počet spotře-
bitelů, kteří pijí vodu z vodovodu. Za 
Vaši důvěru v náš produkt – pitnou 
vodu – bych Vám tedy chtěl poděko-
vat především. Znalost dodavatele 
a značky Veolia byla na Moravě oproti 
dřívějším letům horší, ale objektivně 
je tato skutečnost dána změnou jména 
společnosti v letošním roce.

Zásadní důraz klademe na spoko-
jenost zákazníků a jim poskytované 
služby. Novinkou, která také vyplý-
vá z přání Vás zákazníků je, že naše 
bezplatná linka 800 100 063 bude od 
nového roku fungovat 7 dní v týdnu. 
Lze na ní hlásit poruchy vody či kana-
lizace, řešit změny v zákaznických 
otázkách či získat informace jako 
nový zákazník. Dále na ní lze získat 
informace o vodě a platbách za ni.

Další novinkou, která Vás – zákaz-
níky potěší, je nová tvář našich webo-
vých stránek. Kromě nového vzhledu 
však web www.smv.cz nabízí aktuální 
pohled na odstávky a kvalitu vody 
a hlavně přístup do zákaznických 
dat. Spotřebitel - po zadání evidenč-
ního čísla odběratele (EVČO), které 
se nachází na každé naší faktuře – tak 
můžet on-line prohlížet přehled svých 
faktur a jím provedených plateb fak-
tur a záloh.

Závěrem mi prosím dovolte, abych 
Vám jménem společnosti MORAV-
SKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. – Vašeho 
dodavatele vodohospodářských 
služeb - popřál mnoho zdraví, osob-
ních úspěchů a spokojenosti do nové-
ho roku 2009.

Ing. Martin Bernard MBA, 
generální ředitel společnosti 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

V období měsíce října a listopadu
bylo rozpracováno, případně dokonče-
no, několik akcí. 

Z těch největších je to zásadní oprava
městského zdravotního střediska, jejíž
součástí je:

 výměna oken a vstupních dveří
 zateplení budovy a nová fasáda
 zastřešení
 budování bezbariérového přístupu,

včetně výtahu

Náklady na realizaci této akce dosa-
hují cca 9 mil. Kč, fi nanční prostředky
jsou zajištěny jednak z rozpočtu města
a dále s využitím získané dotace z Min.
fi nancí ČR ve výši 7,3 mil. Kč.

y

Další významnou akcí je odkanalizo-
vání ul. Hodňov, kde náklady dosahujíy
částky cca 8,1 mil. Kč. I v tomto případě
jsou fi nanční prostředky zajištěny jed-
nak ze získané dotace z Min. fi nancí
ČR ve výši 5,8 mil. Kč, zbývající částka
je hrazena z rozpočtu města.

Z dalších prací je to například:
 oprava mostku přes potok v sídlišti

Rozkvět
 překládka chodníku na náměstí
 položení silničních obrub pro pro-

vedení šířkového sjednocení vozov-
ky v části ul. J. Polácha pro následné
položení nového živičného povrchu

 vybudování nového parkoviště
u mateřské školy v sídlišti Družba

S.F. – mediální komise

Z INVESTIÈNÍCH AKCÍ MÌSTA: ØÍJEN - LISTOPAD

Zdravotní středisko – zateplování objektu, nová střechaBudování kanalizace v Hodňově

Opravená lávka u sídl. Rozkvět

 Nové parkoviště u MŠ Družba

Zdravotní středisko – nový výtah



 ročník XIV. • čís lo 12 • prosinec 2008 5

www.brumov-by ln ice .cz

(s úsměvem)
Při vjezdu do našeho města ve směru od
Valašských Klobouk jsou přijíždějící pod
dvojí kontrolou:

Nové zásahové oblečení

POZOR - KONTROLA

Finanční poradnu mohou využívat 
držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, seni-
oři, sociálně slabší rodiny a rodiny
s dětmi

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/
P nabízíme informace o slevách 
u vybraných pojištoven:

• na pojištění domácnosti
• na pojištění nemovitosti
• na pojištění zákonné

a havarijní osobních auto-
mobilů

• na pojištění za škodu způ-
sobenou zaměstnavateli

Pro ostatní klienty fi nanční 
poradny a ostatní zájemce nabízí-
me pomoc a informace o slevách:

• na elektrickou energii
u vybraného dodavatele

• na dodávku plynu u vybra-
ného dodavatele

• na pohonné hmoty v síti
vybraných čerpacích sta-
nic

• na služby vybraného
mobilního operátora, pev-
né linky

• na pojištění domácnosti
a nemovitosti

• na zákonné a havarijní
pojištění osobních automo-
bilů

Informace – Svaz důchodců ČR.ve 
spolupráci s občanským sdružením
soc.a fi n.poraden ČR, Randýskova
1800, Zlín, úřední den každý čtvrtek
14.00 – 16.00h hod.
Tel. 518 321 861, mob.739 446 788,
e mail: fi nancniporadna.ZL@seznam.
cz

Také hledáme spolupracovníky
pro naše poradny z řad tělesně
postižených seniorů, případně
maminek na mateřské dovolené.
Pokud o spolupráci máte zájem
a chcete se dozvědět víc volejte na
č. 518 353 089 nebo mobil 739 623
273

Pí Hufová , vedoucí vzdělávání FP ČR

OBÈANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH 
A FINANÈNÍCH PORADEN SPOLU

S KRAJSKOU RADOU SVAZU 
DÙCHODCÙ ÈR INFORMUJE

LOBOUKY

Vážení přátelé a příznivci charitního 
díla, chceme poděkovat všem kdo nás 
během roku 2008 podporovali nebo na 
nás mysleli a popřát požehnané proží-
vání zbývajícího času adventu a celých 
svátků

Ať světlo, které přichází skrze chudé 
jesličky, prozáří Vaše životy láskou a 
ochotou pomáhat kolem sebe jako se o 
to snažíme my při vykonávání služby 
potřeb

Vše dobré přejeme také do dalšího 
roku, ve kterém se s Vámi rádi setkáme 
nejen prostřednictvím našich služeb.

Pomáháme malomocným
Stejně jako v loňském roce i letos se 

chceme s Vaší pomocí zapojit do pletení 
obvazů pro malomocné.

Pro letošní akci se nám podařilo 
zajistit levnější přízi na výrobu obvazů 
a je možné se informovat a případně i 
zakoupit materiál v denním stacionáři. 
Všem, kdo se do akce zapojí, děkujeme 
za jejich podporu. 

CHARITA VALAŠKÉ KLOBOUKY

Neplaťte víc než je tøeba

Naše město i v tomto roce získalo
od Zlínského kraje dotaci na vybavení
hasičské jednotky města zásahovým
oblečením.

Město Brumov-Bylnice předalo do
užívání jednotce Sboru dobrovolných
hasičů města Brumov-Bylnice, zařa-
zené v požární jednotce SDH Bylnice,
speciální zásahovou hasičskou výstroj
,,Fireguard Komfort komplet“ v počtu
šesti kompletů, na kterou získalo nein-
vestiční dotaci 50 000 Kč z  rozpočtu
Zlínského kraje.

Podmínkou čerpání získané padesáti-
tisícové neinvestiční dotace z rozpočtu
Zlínského kraje bylo, že se na pořízení
zásahové hasičské výstroje bude podí-
let ze 70 % Zlínský kraj a ze 30 % Město
Brumov-Bylnice.

DOTACE PRO HASIÈE

Kontrola dodržování rychlosti

Dohled statného obecního kozla



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Vážení občané, připomínáme, že
všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Bru-
mova-Bylnice za období od vydání 
minulého výtisku zpravodaje, tj.
„Společenská kronika“ (narození,
sňatky a úmrtí), jsou zveřejňová-
ny ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změ-
ně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, a po projednání
Radou města Brumov-Bylnice pou-
ze na základě písemného souhlasu 
všech přímo zúčastněných, tj. jedno-
ho z rodičů narozeného dítěte, obou
snoubenců a příbuzného zemřelého
občana. Obsah zveřejněné písemné 
informace si stanoví žadatel. V pří-
padě zájmu o zveřejnění informace
je tedy nutné dostavit se na matriku
Městského úřadu Brumov-Bylnice 
k podepsání souhlasu. Bez písemné-
ho souhlasu nebudou zveřejňovány 
žádné informace z evidence obyva-
tel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářkakk

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Každá místní část našeho města má své
mladší, starší i nejstarší občany. Protože se
blíží doba vánoční a připravujeme se na
vstup do roku 2009, rozhodli jsme se, že
v tomto období dáme prostřednictvím měst-
ského zpravodaje slovo některým z těch
dříve narozených. Jsou to lidé s bohatými
životními zkušenostmi, mající svůj pohled
na současný svět, na život, mající svá přání
a životní priority. Z řady různých důvodů
nemají v nynější době již tolik možností své
myšlenky a názory prezentovat na veřejnos-
ti a proto jsme je oslovili. A tak Vám nyní
můžeme předložit jejich krátká přání, urče-
ná jak Vám, spoluobčanům, tak také našemu
městu i jim samotným.

 Paní Valerie Buchnerová – Sv. Štěpán
„Všem ostat-
ním přeji,
aby se dožili 
co nejvyš-
šího věku
stejně jako
já. Pokud 
možno tak 
ve zdraví 
a aby to
nebolelo. Já
sama sobě 
si vždy přeji 

pravý opak toho, co by mně přálo minister-
stvo fi nancí, tedy abych si ještě pár let užíva-
la svého důchodu“.

 Paní Vlasta Skoumalová - Brumov
„Do nového roku 2009 přeji všem spoluob-

čanům hodně 
zdraví, štěs-
tí a rodinné 
pohody. 
Jako bývalá
učitelka přeji 
Brumovu-Byl-
nici aby naše
obec vzkvéta-
la, mladí z ní 
neodcháze l i 
a rodilo se více

dětí“.

 Paní Anna Miklasová – Bylnice
„Jsem už starší člověk a když už mám tu

možnost, pak chci 
popřát všem obča-
nům našeho města
i svých rodných
Pláňav toto: žijte
pěkný život, mějte
se rádi a pamatujte
na Pána Boha. 
Vždycky platilo
a bude platit, že bez

Božího požehnání je marné lidské namáhá-
ní“.

 Pan Josef Měřička – Sidonie
„Milí spoluobčané, 
když někdo cizí při-
jde do našeho sidon-
ského údolí, často 
řekne: vy sa tu máte, 
tady je krásně. My 
zdejší tu krásu naší 
přírody někdy ani 
nevnímáme, protože 
to k žití stejně nestačí. 

Našim mladým tady schází to nejdůležitější 
– dostupné zaměstnání. To my staří jsme 
takový problém neměli.
Proto do budoucna přeju našim starším, aby 
tu ve zdraví a pohodě dožili a našim mla-
dým, aby sa jim dostupnost práce a tím celé 
žití zlepšilo, aby sa tu rodilo více dětí, aby to 
naše údolí omládlo, a všem nám s pomocí 
Boží a za přispění města Brumova sa lépe 
žilo. To přeju Vám – nám, všem.

 Paní Blažena Bosáková – Brumov
„Děkuji Bohu za život, který prožívám, za 

jeho krásné chví-
le i životní strasti. 
Ráda se vracím ve 
vzpomínkách do 
školy ke svým žá-
kům, jsem vděčná 
za to, že i dnes se ke 
mně hlásí.
A moje přání?
Ať mně ještě trochu 
slouží zdraví. Naše-

mu městu pak přeji, ať roste do krásy a všem 
milým spoluobčanům hodně zdraví a splně-
ní všech jejich snů“.

A na závěr dodám ještě myšlenku pana 
Miroslava Hofmanna ze Svatého Štěpána, 
se kterým jsem měl možnost v souvislosti 
s tvorbou tohoto článku hovořit. 

„Pro všechny lidi dnešní doby je důležité, 
aby jejich život nepostrádal řadu těch dob-
rých věci, které pamatujeme z našeho 
mládí a které již dnes z mnoha důvodů 
nejsou příliš vidět – slušnost a dobré vzá-
jemné vztahy, úcta k životu, úcta k lidem 
a k  jejich práci, schopnost a ochota si vzá-
jemně pomáhat “.

Myslím, že tato slova vystihují hodně 
z toho podstatného a potřebného pro spo-
kojený život a jsou tím nejlepším zakonče-
ním tohoto článku. 

Připravil: S. F.-mediální komise

Pøejeme Vám...

Pozvání do kurzu taneční 
výchovy.

DDM Brumov-
Bylnice zve všechny
žáky 9.tříd do Kur-
zu taneční výchovy,
který bude zahájen
v pondělí 26.1.2009
v 17.00 hod. v DDM
Bylnice. Kurz pro-
běhne v 8 lekcích,
kde si mládež osvo-
jí základní kroky společenských tanců,
ale i diskotanců,samotné tance jako je pol-
ka, valčík, country aj. a též základy spo-
lečenského chování. Kurz bude ukončen
závěrečným večírkem v Kulturním domě
s pozváním pro rodiče, kteří mohou shléd-
nout, co všechno se  jejich děti naučily.

Přihlášky obdrží kluci i děvčata přímo
ve škole nebo v DDM Bylnice. Je možné
si je též stáhnout na webových stránkách
DDM.

Cena kurzu činí : 550,-kč
/kurzovné + občerstvení/.

Přihlášky i s penězi nutno odevzdát do
23.1.2009 v DDM Bylnice.
Informace : tel.: 577 330 586, 605433128
web. str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: dddmbru@zlinedu.cz

NOVINKY Z DDM BRUMOV-BYLNICE



 ročník XIV. • čís lo 12 • prosinec 2008 7

www.brumov-by ln ice .cz

Blahopøejeme
novomanželùm

Petr Juřenčákenčák k z Popz Popova aPopova az enkaLL
Šulákková ňatek z Brumova uzavřeli sňumova uzavřeli suzavřelizavřelimova uzauz
dne 11.10.200811 10 2008

Vzpomínáme

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
Maminka, to je to nejdražší, co nám 

život dal…

Dne 13. prosince 2008 oslaví naše 
maminka, babička a prababička,

paní Božena Nevrlková
ze Svatého Štěpána, krásných 80 let.

Do dalších let hodně zdraví, štěstí 
a rodinné pohody přejí 

děti s rodinami.

Udělal jsem, nač mně síly stačily a osud 
udělal, co chtěl.

Dne 5. prosince 2008 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí 

pana Milana Mazánika.
S láskou vzpomíná manželka Marie,

syn Milan s rodinou, 
dcera Lenka s rodinou.

Ti, které milujeme, neopouštějí nikdy 
naše srdce. Žijeme s nimi dále, 

i když odešli navždy.

Dne 14. prosince 2008 vzpomeneme 
5. smutné výročí, kdy dotlouklo srdce 

našeho manžela a tatínka,
pana Aloise Strnky.

S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují manželka

a děti s rodinami. 

Kdo lásku a radost rozdával, ten neodešel 
a žije v srdcích dál.

Dne 16. prosince 2008 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Františky Hrdé.
Stále vzpomínají synové, dcera s rodinou

a ostatní příbuzenstvo. 

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 20. prosince 2008 vzpomeneme 
3. smutné výročí úmrtí mé maminky 

a babičky, 
paní Ludmily Uchytilové.
S láskou a úctou vzpomíná 

dcera s rodinou.

Nezemřela. Spí. Má-li sen, je krásný. Zdá
se jí o těch, které milovala 

a kteří milovali ji.

Dne 22. prosince 2008 tomu budou 
2 roky, co nás opustila naše milovaná

dcera, sestra a vnučka
Deniska Pavlůsková.

S láskou vzpomínají rodiče, sestra, praro-
diče a ostatní příbuzenstvo.

Odešla jsi nám, jak osud si přál. V našich 
vzpomínkách však stále žiješ dál.

Dne 23. prosince 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí 

Marie Šuchmové.
S láskou vzpomínají a za vzpomínku 

děkují manžel, synové Jarolím a Zdenek 
s rodinami. 

Děkujeme panu MUDr. Ivanu
Leixnerovi za jeho dlouholetou a obětavou
péči, kterou věnoval mému manželovi
a našemu tatínkovi, Karlu Blanařovi.

Rodina Blanařova

Podìkování

Jarmila Kremeňová,
zemřela ve věku 71 let
Karel Hovězák
Vladimír Strapina,
zemřel ve věku 77 let
Oldřich Švarc, bytem Brumov-Byl-
nice, část Sidonie č. p. 39, 
zemřel ve věku nedož. 80 let 
Zdeněk Adamuška,
zemřel ve věku 61 let
Josef  Bařinka, zemřel dne
17.11.2008 ve věku 50 let, bytem Bru-
mov-Bylnice, Družba č. p. 1213
Zdeněk Novák,
zemřel ve věku 45 let
Antonín Kostka, zemřel dne
18. 11. 2008 ve věku 80 let
Anděla Strnková, zemřela dne 
12. 11. 2008 ve věku 75 let
Valerie Buchnerová, bytem Sva-
tý Štěpán č. p. 10, zemřela dne
23.11.2008 ve věku 100 let



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Sledgehokejisté Olomouce zatím na 
4. místě

Sledgehokejový tým APA VČAS Olo-
mouc, který odehrál 2. kolo České sledge-
hok. ligy je se 3 body na 4. příčce tabulky.
V prvním kole se na domácím ledu utkal
s loňskými fi nalisty, Spartou Prahy a K.
Vary. Se Spartou olomoučtí sehráli vyrov-
nanou hru a remizovali 0:0, ale na trestné
nájezdy byla Sparta úspěšnější a zvítězila
nad Olomoucí 1:0. Loňský mistr Karlovy
Vary byl pro Olomouc těžším soupeřem,
ale přesto Olomouc náskok Varů stačila
stahovat, ale ne dostatečně. Olomouc-
K. Vary 2:3.

Ve druhém kole Olomouc hrála venku
v derby proti Zlínu, malou zvláštností byl
nástup ex zlínského Fojtíka v dresu olo-
mouckých Kohoutů, kde je na hostování.
Zlín v tomto zápasu Olomouc podcenil 
a v průběhu 1. třetiny už prohrával 1:3.
I když olomoučtí v 2. třetině polevili, pře-
sto se Zlín nedokázal prosadit v koncovce
a prohrál 3:6.

V těchto zápasech se projevily nové
posily Olomouce (Fojtík, Kvoch), které
přispěly svými reprezentačními zkuše-
nostmi k dobrým výsledkům v nové sezo-
ně, která vyvrcholí Mistr. světa sledgeho-
keje v Karlových Varech v dubnu 2009.

Motokrosař  Miroslav Janáč

Dnes jsme se s našimi dotazy obrátili na
Miroslava Janáče, který se věnuje moto-
krosu.

1. Kolik máš let, kdy a jak ses dostal
právě k motokrosu?
 „Mám 18 let a poprvé jsem na motorku
usedl, když mi bylo 5 roků. K motokrosu
mě přivedl můj táta. Závodně jezdím už 
desátou sezonu."

2. Jezdíš z Brumova-Bylnice sám nebo
je tu více závodníků – motokrosařů?
 „Dříve nás jezdilo více, ale v současné 

době již jezdím na závody motokrosařů 
z celého okolí sám“.

3. Kde a jak často trénuješ, jsou mož-
nosti trénovat i v Brumově-Bylnici?
„Trénuji kdekoliv, jezdím do Slavičína, 
Poteče, Břeclavi, Přerova i do Kroměříže. 
V Brumově-Bylnici nejezdím nikde, je to 
určitě škoda, protože nějaká vhodná trať 
by se tu našla a určitě by to bylo příno-
sem“. 

4. Tento sport jistě není levná 
záležitost, takže kdo ti pomáhá v ekono-
mickém zajištění činnosti a za jaký tým 
závodíš?
„Ano, je pravda, že tento sport není lev-
ný a proto bych chtěl poděkovat svým 
rodičům, kteří mně velmi pomáhají. Můj 
dík za podporu patří také panu Liškovi 
z Valašských Klobouk, který má fi rmu 
EURO-FIRE, bez jehož pomoci bych asi 
nemohl jezdit na této úrovni. 
V současné době jezdím za team GT 
ALARM MOTOCROSS."

5. Jakých výsledků jsi letos dosáhl? 
„Letos to byla pro mě smolná sezona, 
nedokončil jsem 3 závody a ztratil jsem 
tím hodně cenných bodů. Přesto mně to 
v soutěži Mistrovství Moravy juniorů sta-
čilo na celkové 3. místo, což lze považovat 
za úspěch. V kategorii MX2, kde soutěží 
i starší závodníci, jsem skončil na 7. místě. 
Jel jsem i několik závodů Mistrovství ČR, 
kde je konkurence hodně těžká a i tam 
se mně podařilo vyjet několik cenných 
bodů“.

6. Jaké jsou tvé plány do příští sezony 
a čeho bys chtěl v tomto sportu dosáh-
nout?
„V příští sezoně bych chtěl v Mistrovství 
Moravy dosáhnout co nejlepších výsled-
ků a chtěl bych si vylepšit i letošní bilanci 
v závodech Mistrovství ČR“.

Připravil: S. F. – mediální komise 

Koloběžkaři z Brumova-Bylnice 
připravují pro všechny příznivce 
zdravého pohybu 
TRADIČNÍ SILVESTROVSKÝ 

VÝLET NA  VRŠATEC.
Termín: 31. 12. 2008
Trasy jsou opět dvě:
1 – z Brumova-Bylnice s předpokládaným
odchodem mezi 8,30 až 9,00 hod.
2 – ze Sidonie s předpokládaným odcho-
dem mezi 9,30 až 10,00 hod.

Způsob přesunu si podle podmínek
a možností volí každý sám: pěšky, na kole,
na běžkách, vrtulníkem, atd.
Dobu startu volte tak, aby jste byli na hote-
lu Vršatec do 12,00 hodin.

Část účastníků připravuje přípitek na
vrcholku Chmelové – připojíte se?
Další informace na www.kolo-bezky.cz
a na www.brumov-bylnice.infoff .

POZOR - valná hromada kolo-běžka-
řů a jejich příznivců se uskuteční dne 
12. 12. 2008 od 17.00 hodin na hasičské 
zbrojnici SDH Bylnice.

Koloběžkaři současně přejí všem svým
členům, příznivcům a kamarádům - účast-
níkům pořádaných sportovních akcí i všem
spoluobčanům příjemné prožití vánočních
svátků a do roku 2009 hodně zdraví, štěstí 
a osobní i rodinné pohody.

SLEDGEHOKEJ

NA SLOVÍÈKO...

KOLO - BÌŽKY

Řada z nás, kteří část svého času tráví 
pohybem v přírodě a hlavně v lokalitě Holé-
ho vrchu, jistě s povděkem zaregistrovala, 
že cesta v úseku od druhého válova smě-
rem k Lověně a dále v klesání podél lesa, je 
nově upravena.

Celkem 2,3 km této cesty je zpevněno 
makadamem a následně ještě povrcho-
vě upraveno zaválcovanou drobnou drtí. 
Investorem akce byla Singulární společnost 
Brumov. Finanční prostředky na realizaci 
akce ve výši více než 3,5 mil. Kč získala spo-
lečnost prostřednictvím dotace z Programu 
rozvoje venkova.

Pro ty, kteří si budou chtít celou novou 
cestu projít ještě doplním informaci, že tato 
pod Lověnou odbočí vpravo do lesa a pokra-
čuje dále, až se napojí na zpevněnou komu-
nikaci Lesů ČR, po které se můžete dostat 

j p j p

až do Nedašova.
Přestože práce byla v daných podmín-

kách jistě velmi obtížná, konečný výsledek 
si zaslouží pochvalu a poděkování.

S.F. – mediální komise 

POCHVALA A PODÌKOVÁNÍ PRO 
SINGULÁRNÍ SPOLEÈNOST BRUMOV



 ročník XIV. • čís lo 12 • prosinec 2008 9

www.brumov-by ln ice .cz

S OCHUTNÁVKOU CUKROVÍ
Již 5. ročník Předvánočního jarmarku

lidových řemesel proběhne 13. prosin-
ce 2008 od 9 hodin v Kulturním domě
v Brumově-Bylnici. Pro návštěvníky je při-
praven bohatý kulturní program, předvá-
dění a prodej lidových výrobků, valašská
kyselica, zabíjačka, výstava a ochutnávka
vánočního cukroví. V loňském roce byla
ochutnávka poprvé soutěžní a z více jak 40
druhů cukroví vybrali návštěvníci recept 
paní Věry Vránové, která za karamelové
burisony vyhrála mixér. I letos bychom
chtěli oslovit všechny šikovné kuchařky
(i kuchaře!), kteří na ochutnávku přinesou
cukroví i s receptem. Opět bude vybráno
návštěvníky nejlepší cukroví a odměněno
zajímavou cenou.

Vítězný recept z loňska:
KARAMELOVÉ BURISONY
25 dkg krystal. cukru, větší půlka Hery,

1 sladké kondenzované mléko, 1 a půl
balíčku burisonů

Cukr zkaramelizujeme. V druhé nádobě
rozpustíme Heru a přidáme mléko. Všech-
no vmícháme do cukru a na mírném ohni
povaříme. Vmícháme burisony a děláme
hromádky do košíčků. 

Ochutnávka cukroví

PØEDVÁNOÈNÍ JARMARK

Od 1. prosince 2008 mají návštěvní-
ci Městského muzea v Brumově-Bylnici 
možnost zhlédnout dvě zajímavé výstavy. 
Po dvou letech budou k vidění vánoč-
ní betlémy, tentokrát i z dalekého světa. 
Výstava bude kromě betlémů, které jsou 
ve sbírkách muzea, obohacena betlémy 
z Ruska, Německa, Slovenska, Afriky 
i Bolívie. Vzácné exempláře zapůjčila 
našemu muzeu známá výtvarnice paní 
Jarmila Haldová, která vystavovala u nás 

VÝSTAVA V MUZEU

v muzeu unikátní dřevořezby českých
panovníků. Do přípravy výstavy byly
zapojeny i děti místních mateřských škol
a Dětského domova ve Smolině.

Druhá výstava představí Valašskou
dědinu ve čtyřech ročních období, kterou
výtvarnice Ivana Langrová ze Santova
vytvořila z ovčího rouna za pomoci plstí-
cí jehly. Výstava bude doplněna ukázkou
zvyků, tradic a lidovou výrobou dřevě-
ných nástrojů, košíků aj.

Členové valašského souboru ZÁVRŠAN Nedašov
vás zvou ve čtvrtek 25. prosince

v 16. 30 hod. před Obecní dům v Nedašově na
„ŽIVÝ BETLÉM“

V letošním roce sa půjdeme už podesáté společně poklonit 
malému Ježíškovi. Anděl zazpívá slavné Gloria, půjde s nama aj tetka s husů, 
myslivec se psem, ogaři s ovečkami, mlynář, pastýři a ostatní koledníci. Při-
jedů také Třé Králé na koňoch. K téj celéj parádě nám budů hrát živí muzi-

kanti. No a když vydržíme do konca, tak příjdů všecky děcka, které sa
vystřídaly v roli malého Ježíška. (Najstarší už má 10 roků).

Celé vystúpení bude s požehnáním otce Richarda.
Těšíme sa, jak si společně zazpíváme:

 „Narodil sa Kristus Pán“.

Naše mìsto na starých pohlednicích

Svatý Štěpán – rok 1949Brumovské rybníky – rok 1949

 - p. Josef Ovesný



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  PROSINEC  2008
KINO
 Středa: 3. prosince 2008, 19,30 hodin – USA, KAN, VB dabováno, 81 min
VESMÍRNÍ OPIČÁCI
Hrdiny animovaného snímku ze současnosti jsou šimpanzi, kteří mají za
sebou, podobně jako kdysi Ham ( první skutečný šimpanzí kosmonaut),
náročný výcvik a kteří jsou posláni do kosmu pro ztracenou sondu.
Přístupný od 12-ti let                                                                                      Vstupné: 49 + 1 Kč

AKCE VE MĚSTĚ
 Středa: 3. prosince 2008, 9,00 hodin – pro MŠ
VÁNOČNÍ  DIAMANT
Andílek připravuje Vánoce a při všech starostech ztratí kouzelný diamant,
který plní nejtajnější přání. Hledání mu zkomplikují čertisko a tulák Kašpar.
Jestli se andílkovi podaří oba přelstít a splnit alespoň jedno přání uvidíme
v pohádce. 

 Sobota: 13. prosince 2008, 9,00 – 14,00 hodin
PŘEDVÁNOČNÍ  JARMARK 
Tradiční přehlídka lidových řemesel a dovedností s voňavými dobrotami
– kyselica, slivovica, zabíjačka, svařák, zvěřinové dobroty a ochutnávka domá-
cího vánočního cukroví. Ochutnávka je spojena se soutěží o nejchutnější 
vánoční cukroví a vítězka bude v průběhu jarmarku vyhlášena a odměněna. 
K dobré pohodě přispěje také doprovodný program, ve kterém vystoupí děti 
z MŠ, ZŠ, pěvecký soubor Trávnica a folklorní soubor Závršan.
                                                                                                                               
 Neděle: 14. prosince 2008, 17,00 hodin
VÁNOČNÍ  KONCERT  S  GLORIÍ
Koncertní vystoupení dechové hudby Gloria z Vracova, která svým
repertoárem a koledami navodí klidnou a pohodovou předvánoční atmosféru.

Vstupné: 100 Kč
 Úterý: 16. prosince 2008, 17,00 hodin
JAK  PROBUDIT  VÁNOCE
Program žáků základní školy pro rodiče a přátele – pásmo 
koled a vánočních příběhů.

 Neděle: 28. prosince 2008, 17,00 hodin
BRUMOVSKÉ  ROCKOVÉ  HRADBY I
Hudební festival rockových kapel: Power 5, Manewr, Vyhoď blinkr, Dorian,
My pulse, Eyesore a další. Na dobrou muziku a čepované pivo zve Old & Hary
Agency.

NENECHTE SI UJÍT V LEDNU A ÚNORU

 Akce:
10.1.09 Skautský ples, 17.1.09 Městský ples, 24.1.09 Myslivecký ples, 30.1.09 Škol-
ní ples, 6.2.09 Valašský bál, 14.2.09 Ples ČSSD, 24.2.09 Fašanky 

Městské kulturní středisko přeje všem občanům 
příjemné a pohodové svátky vánoční 

a klidný a úspěšný rok 2009.
Děkujeme za projevovanou přízeň v letošním roce 

a těšíme se na Vaši návštěvu 
v roce nadcházejícím.

možnost  příjemné procházky
a  svátečního  popovídání si 

s přáteli a známými
v prostředí horního nádvoří

našeho hradu.
Bude připraveno občerstvení

u stromečku
pro velké i malé.

Otevřeno bude 24. 12. 2008 
od 11:00 do 15:00 hodin.

POZVÁNKA
 NA ŠTĚDRODENNÍ 

PROCHÁZKU 
NA HRAD

Na Vaši návštěvu se těší 
KASTELÁN.

Myslíte si, že vás ve všem zabezpečí
stát? Že vám zajistí bydlení, studium

y , p

vašich dětí, dostatečně velký důchod
nebo pomoc, když nebudete moci pra-
covat? Pokud myslíte že ano, nemusí-
te dělat vůbec nic. Ti druzí vědí, že
musí sebe a své rodiny zabezpečit 
včas sami. A s tím vám mohu pomoci.
Základem je dobré fi nanční plánová-
ní podle vašich cílů a představ a sku-
tečných možností.

Poradenská kancelář fi nanční
skupiny Wüstenrot, Valašské
Klobouky, Masarykovo nám. 42
(Alfacentrum)
Po, Čt : 8:30 – 12:00  13:00 – 16:00
( )

hod
Mimo tuto dobu kdykoliv po
telefonické domluvě na adrese:
Široká 164, Brumov-Bylnice, nebo u
vás doma.
Upozornění pro stávající klienty:
Objednejte si zpracování daňové
evidence a daňového přiznání za rok
2008 včasným dodáním dokladů. 
Děkuji.

MYSLETE VÈAS NA SVÉ DÌTI I SVÉ STÁØÍ!

Marie Matochová, tel: 606 584 959

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooddddddddddddoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooodddddddddddddddddddddddddddddddddddddddd



 ročník XIV. • čís lo 12 • prosinec 2008 11

www.brumov-by ln ice .cz

                      V Á S   Z V E  N A  

ssoobboottaa::1133 ..pprrooss iinnccee 22000088
99 ,,0000 –– 1144 ,,0000 hhoodd

vv pprrooss ttoorráácchh kkuull ttuurrnnííhhoo ddoommuu aa ookkoo ll íí
zv inový guláš 

                         kyselica

slivovica
zabija kové

dobroty
frgály                     

   sva ák
 zv inové

       dobroty

emesla
               dovednosti 

kulturní program:    
                        d ti MŠ Brumov-Bylnice a Svatý Št pán
                        žáci ZŠ Brumov-Bylnice, soubor  Závršan,
                        p vecký soubor Trávnica p i KD 

VELKÁ  SOUT Ž  O  NEJCHUTN JŠÍ  VÁNO NÍ  CUKROVÍ 

Mìstské kulturní støedisko Brumov-Bylnice



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

, Luha ovická 753
www.polystyreny.cz

BOJKOVICE

Otev eno:
Po-Pá   7:00 - 17:00
So         7:30 - 11:00

Tel.    572 64 10 35
Fax:   572 64 14 35
Mob.  777 25 04 39

STAVEBNINY, PR MYSLOVÉ  ZBOŽÍ
ZAHRÁDKÁ SKÉ POT EBY
POLYSTYREN + ZATEPLENÍ

s.
r.o

.

okrasné valouny, solitéry, tufy, drt
kamenné dlažby od 290,- K /m2

VYMÌÒTE  STARÉ 
BYDLENÍ  ZA  NOVÉ

 odkoupíme Vaši nemovitost
 pomůžeme s prodejem

 cenu započteme proti kupní 
ceně nového bytu

 nízké náklady na bydlení
 půjčky pro mladé

 v roce 2009 - 10 bytů

Nabídněte nemovitost 
na tel.: 776 705 296

Příspěvky do lednového čísla MZ předávejte nejpozději 

do 8. 12. 2008. 

a leťte s námi na Kanárské 

ostrovy - soutěž končí 

20.12.2008

Developer a prodejce:
AGENTURA ZVONEK

Šenkeřík Josef
tel.: 776 705 296

e-mail: senkerikj@centrum.cz
poradenská kancelář:

I. patro, Česka spořitelna 
Brumov-Bylnice

4 nové bytové domy
Brumov-Bylnice
sídliště Družba

SPINBIKE CLUB  (SPINNING)
Otvíráme od ledna 2009

v centru Brumova
(u MEZU nad jídelnou v 1. patře).

Informace na tel.: 731 572 554
www.spinbike-brumov.webnode.cz

UPOZORNÌNÍ  REDAKCE  ZPRAVODAJE

S.F.



 ročník XIV. • čís lo 12 • prosinec 2008 13

www.brumov-by ln ice .cz

LAUTOŠKOLA    JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B 
standardní kurzy do 2 měsíců, 

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

E L E K T R O    V    B R U M O V     N A    N Á M  S T Í    E R N Í  E K  S. R. O. 

…VÁNO NÍ DÁRKY ZA AK NÍ CENY… 

Nabíjecí tužk. bat. GP RECYKO za 59,-K /ks 
AKCE - TITANOVÉ NÁDOBÍ ETA – již od 999,- K

 E R N Í  E K  s.r.o.
Nám. Hildy Synkové 1002, Brumov-Bylnice,  Tel. 577 330 485, 776 330 486 

P IJ TE K NÁM NA VÁNO NÍ NÁKUP A UŠET ÍTE !!!

• VÁNO NÍ SVÍ KY VNIT NÍ I VENK. 
• VÁNO NÍ OKENNÍ SILUETY, SVÍCNY
• NÁHRADNÍ VÁNO NÍ ŽÁROVKY 
• KULMOFÉNY, FÉNY, KULMY 
• SKLOKERAM. ŽEHLI KY NA VLASY
• EPILÁTORY BRAUN, ROWENTA …
• HOLÍCÍ STROJKY BRAUN, PHILIPS…
• ŽEHLI KY NAPA OVACÍ – 10 typ
• RU NÍ ŠLEHA E, ŠLEHA E S MÍSOU 
• TY OVÉ MIXÉRY, ODŠ ÁV OVA E
• SENDVI OVA E, TOPÍNKOVA E
• KRÁJE E POTRAVIN, FRI ÁKY
• SUŠI KY OVOCE  R ZNÝCH TYP
• KÁVOVARY, ESSPRESSA 

• METEOROLOGICKÉ STANICE 
• BEZDRÁTOVÉ TEPLOM RY
• NABÍJECÍ SVÍTILNY, ELOVKY- LED
• P EP OVÉ OCHRANY
• INTELIGENTNÍ NABÍJE KY BATERIÍ
• POKOJOVÉ ANTENY, VKV ANTENY
• AKCE NA CD A DVD VERBATIM 
• NÁPLN  DO TISKÁREN HP,CANON
• STOJACÍ HALOGENOVÉ LAMPY
• BODOVKOVÁ SVÍTIDLA, LAMPI KY
• D TSKÉ LUSTRY
• DIGITÁLNÍ KUCHY SKÉ VÁHY 3-5kg
• OSOBNÍ VÁHY S M ENÍM TUKU
• MIKROVLNNÉ TROUBY I NEREZOVÉ

přeje všem zákazníkům
 klidné a spokojené prožití 

vánočních svátků
a v roce 2009 hodně zdraví, lásky 

a porozumění.

Rádi Vás zase obsloužíme!

Øeznictví
ØEPKA - SMOLÍKOVÁ Bylnice y



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Drogerie, barvy, laky
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

DOMÁCÍ POTØEBY 

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží.

RTS Hořák Jan oznamuje občanům, že provádí výprodej
starších TV přijímačů - po celkové generální opravě!
Ceny smluvní-velmi přijatelné.

DIGITALIZACE je na obzoru!
Přestože náš region je v pořadí až na posledním místě (rok
2011/2012), ani nám se digitalizace nevyhne. Do nového TVP
je tedy rozumné investovat, až k nám digitalizace dojde! Na
tuto krátkou-přechodnou dobu doporučuji nechat opravit 
stávající TVP (který máte doma), nebo který vám mohu
nabídnout. Takovýto TVP může také sloužit jako 2. přijímač
v domácnosti, event. na chatě, chalupě apod.

V dob  váno ních svátk  je provozní doba upravena následovn :

            Pond lí 22.12.2008                7.00  -  11.00 hod. 
            Úterý    23.12.2008                7.00  -  11.00 hod.
            St eda   24.12.2008                Št drý den (zav eno)

tvrtek 25.12.2008          1.svátek váno ní (zav eno)
            Pátek    26.12.2008          2.svátek váno ní (zav eno)

            Pond lí 29.12.2008                7.00  -  11.00 hod. 
            Úterý    30.12.2008                7.00  -  11.00 hod.
            St eda   31.12.2008                        zav eno 

tvrtek     1.1.2009           Nový rok – státní svátek (zav eno)
            Pátek        2.1.2009                7.00  -  11.00 hod. 

V p ípad  poruchy je možno volat na mobilní ísla:
provozní technik byt        604 715 537 
provozní technik kotelen  603 210 404 

        BTH Slavi ín,spol. s r.o. p eje všem vlastník m a nájemník m spravovaných 
objekt , jakož i obchodním partner m, p íjemné prožití svátk  váno ních a 
v nadcházejícím roce 2009 hodn  zdraví, št stí, spokojenosti, mnoho osobních i 
pracovních úsp ch .

                                                              Ing.Old ich Kozá ek
editel BTH Slavi ín,spol. s r.o.


